



100

ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้านบุตุล หมู่ที่ ๒ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้านบุตุล หมู่ที่ ๒ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้านบุตุล หมู่ที่ ๒ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้านบุตุล หมู่ที่ ๒ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางรัตยา ศรีภูมิพฤกษ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวมณี โนนศรีชัย กรรมการ
 - ๖.๓ นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

100

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 (บ้านบุตาล) ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2559

ราคากลางค่าวัสดุใช้ของพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและเปรียบเทียบราคาจากส่วนกลางและสืบราคาจากท้องตลาดค่าแรงงานใช้ของราคาส่งปี 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	197,806.85	1.2726	251,729.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,729.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่

-

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

-

บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางรติยา ศรีภูมิพุกษ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวมณี โนนศรีชัย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีแสดงปริมาณเงินองาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 (บ้านบุคตาล) ตำบลไชยมนตรี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการโดย

นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2555

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	กระเบื้องปูพื้น ขนาด 12" X 12" ผิวมัน	308.00	ตร.ม	220.00	67,760.00	158.00	48,664.00	116,424.00	
2	เวทีย								
	- ดินถม	32.00	ลบ.ม	100.00	3,200.00	99.00	3,168.00	6,368.00	
	- ผนังอิฐขบตลอด	27.00	ตร.ม	100.00	2,700.00	80.00	2,160.00	4,860.00	
	- ผนังฉาบเรียบ	12.00	ตร.ม	64.00	768.00	82.00	984.00	1,752.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 KSC)	3.00	ลบ.ม	1,845.85	5,537.55	391.00	1,173.00	3,018.85	
	- เหล็กตะแกรงลวดเส้นจูป 20# Ø 2.8 มม	30.00	ตร.ม	13.00	390.00	5.00	150.00	540.00	
3	- กระจกบานใส PVC ก.2 นิ้ว ทนาร ม.ม	3.00	เส้น	280.00	840.00	-	-	840.00	
	- ฝ้า PVC	21.00	เส้น	32.00	672.00	-	-	672.00	
	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟฟอกไก่ฟลูออโรเรสเซนต์ 2 x 36 w (มอก.)	12.00	ชุด	800.00	9,600.00	136.00	1,632.00	11,232.00	
	- พัดลมติดเพดาน ขนาด 56" (มอก.)	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	400.00	2,400.00	11,400.00	
	- สวิตช์	6.00	ชุด	65.00	390.00	80.00	480.00	870.00	
	- ปลั๊กมีกราวด์	10.00	ชุด	130.00	1,300.00	90.00	900.00	2,200.00	
	รวม							160,176.85	

คณะกรรมการกำหนดยศราคา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นางรัชชา ศรีภูมิพถกษย์) ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นางสาวณิชา โนนศรีชัย

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

บัญชีแสดงปริมาณเงินงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 (บ้านบุตล) ตำบล ไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการโดย

นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							160,176.85	
	- วัสดุ consumer	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	
	- สาย VAF 2 x 1.5 sq.mm	2.00	ม้วน	1,350.00	2,700.00	600.00	1,200.00	3,900.00	
	- สาย VAF 2 x 2.5 sq.mm	1.00	ม้วน	2,200.00	2,200.00	700.00	700.00	2,900.00	
	- โคมมวิทลิสต์ขนาด 250 w.	3.00	โคม	2,550.00	7,650.00	560.00	1,680.00	9,330.00	
	- เสาเหล็ก โครงงัด สูง 10 ม.	1.00	เสา	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- วัสดุและอุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00	เหมา	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
4	ลานอเนกประสงค์								
	- คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc)	6.00	ลบ.ม	1,845.80	11,074.80	391.00	2,346.00	-	
	- เหล็กตะแกรงสำหรับรูป 20 # Ø 2.8 มม	120.00	ตร.ม	23.00	2,760.00	5.00	600.00	-	
5	งานทาสี (ภายในอาคาร, ลานอเนกประสงค์)								
	- สีน้ำพลาสติก มอก. (ภายใน - ภายนอก)	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- สีน้ำมันชนิดต้าน								
	รวม							197,806.85	

คณะกรรมการกำกับการตรวจราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นางรัชดา ศรีภูมิพถกัญ) ปลัดอำเภอ (จพง.มค.ชำนาญการ)

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

นางสาวสมิ โนนศรีชัย
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นายพิทักษ์ ประสพสินธุ์) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน